
  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
12.12.2013 г. № 1360 
 

 
Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение общественной безопасности  

Качканарского городского округа»  на 2014 - 2016 годы 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ     

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                           
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                
от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 12.02.1998 г.          
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областным законом  от 27.12.2004 г. 
221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Свердловской области»,                     
от 25.07.2001 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  
Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 16.09.2013 г. № 954 «Об утверждении  
порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2014 - 2016 годы 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарском 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 

 



  
 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 12.12.2013 г. № 1360 
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение 
общественной безопасности 
Качканарского городского округа» на 
2014 - 2016 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной безопасности  

Качканарского городского округа» 
на 2014-2016 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         
                                                           г. Качканар 



  
ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
 НА 2014 – 2016 ГОДЫ 

 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Муниципальное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Качканарского городского округа»; 
Администрация Качканарского 
городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

Программа рассчитана                                         
на 2014 – 2016 годы 

Цели и задачи муниципальной 
программы 

Цель № 1. Оперативное реагирование  
на угрозу или возникновение ЧС 
(происшествий).   
Задача № 1. Обеспечение деятельности 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа. 
Цель № 2.  Обеспечение безопасности 
населения на территории Качканарского 
городского округа в случаях 
возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах.  
Задача № 2. Подготовка и поддержание 
в готовности органов управления, сил и 
средств Качканарского городского звена 
областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны.  
Задача № 3. Предупреждение,  
смягчение последствий  защита 
населения от воздействия опасных 
факторов чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
на территории Качканарского 
городского округа. 
 



  
Задача № 4.  Обучение населения в 
области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций,  пожарной и 
водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 5.  Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Качканарского городского 
округа. 
Задача № 6.  Обеспечение безопасности  
людей на водных объектах на 
территории Качканарского городского 
округа. 
Цель № 3. Обеспечение безопасности 
населения, путем совершенствования 
профилактики правонарушений, 
террористических и экстремистских 
проявлений. 
Задача № 7. Создание условий для 
деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка.  
Задача № 8. Профилактика 
правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений на 
территории Качканарского городского 
округа. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы  

Подпрограмма 1: «Обеспечение 
оперативного реагирование и 
взаимодействия экстренных 
оперативных служб».   
Подпрограмма 2: «Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
населения на водных объектах». 
Подпрограмма 3: «Профилактика 
правонарушений». 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

1. Обеспеченние деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа.  
2. Процент охвата оповещения 
населения городского округа.  
 



  
3. Время готовности органа управления, 
КЧС и ОПБ  при возникновении 
чрезвычайной ситуации.  
4. Обеспеченность средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазами, аптечками, 
респираторами, и т.п.)  работников 
органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и личного 
состава  органов управления.  
5. Уровень готовности к использованию 
имущества резерва для предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера.  
6. Уровень готовности к 
первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время.  
7. Уровень готовности к безаварийному 
пропуску паводковых вод.  
8. Охват обучением населения 
Качканарского городского округа.  
9. Уровень соответствия требованиям и 
нормам пожарной безопасности 
объектов с массовым пребыванием 
людей.  
10. Доля обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности.  
11. Количество исправных пожарных 
гидрантов.  
12. Доля проведения профилактических 
мероприятий направленных на 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах. 
13. Доля участия населения в 
мероприятиях направленных на 
профилактику правонарушений.  
14. Готовность Аппаратно 
программного комплекса «Безопасный 
город». 
15. Доля проведения мероприятий, 
направленных на  профилактику 
правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений. 



  
 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем средств направленный на 
реализацию мероприятий программы -   
всего 22739,4 тыс. рублей, в том числе:                            
местный бюджет – 20437,7 тыс. рублей, 
внебюджетные средства – 2301,7 тыс. 
рублей. 
По годам реализации: 
2014 год – 7270,3 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 6540,2  тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 730,1 тыс. 
рублей. 
2015 год -  7654,7 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 6888,1 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 766,6 тыс. 
рублей. 
2016 год -  7814,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 7009,4 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 805,0 тыс. 
рублей.  
Источник финансирования мероприятий 
– местный бюджет, внебюджетные 
средства, поступающие в МУ «ЕДДС 
КГО» от выполнения обязательств, 
предусмотренных договорами на 
оказание информационных услуг в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства организациям, 
осуществляющим свою деятельность на 
территории КГО. 

 
РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

СФЕРЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
Единая дежурно-диспетчерская служба (далее - ЕДДС)  в 

Качканарском городском округе создана 01 апреля 2012 года и является 
органом повседневного управления Качканарского городского звена 
Свердловской областной подсистемы Единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.  

ЕДДС предназначена для приема сообщений об авариях, пожарах, 
катастрофах, стихийных бедствиях и других чрезвычайных происшествиях 



  
от населения и организаций, оперативного реагирования и 
управления силами постоянной готовности, координации совместных 
действий ведомственных дежурно-диспетчерских служб (далее - ДДС) в 
условиях чрезвычайной ситуации. 

Целью создания ЕДДС явилось повышение оперативности 
реагирования на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, информирования населения и 
организаций о фактах их возникновения и принятых по ним мерах, 
эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной 
готовности  и  слаженности их совместных действий. 

Принципиальным отличием ЕДДС от других органов повседневного 
управления Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций является наличие в ее структуре диспетчерской 
смены, предназначенной для круглосуточного приема сообщений о 
чрезвычайных ситуациях от населения и организаций, их обработки и 
оперативного оповещения всех заинтересованных ДДС, что позволяет 
обеспечить единое информационное пространство, повысить оперативность 
и эффективность реагирования на чрезвычайные ситуации природного и 
техногенного характера. Но в настоящее время основные информационные 
системы, содержащие учетную информацию о ключевых объектах 
управления, находятся на начальной стадии развития. Не автоматизированы 
процедуры сбора и обработки информации. 

Проблемой функционирования ЕДДС на сегодняшний момент является 
отсутствие единой «Системы – 112», следствием данной ситуации является 
отсутствие необходимой информации в кратчайший срок. Плановая дата 
перехода на единую «Систему – 112» - 2017 год. В целях обеспечения 
функционирования ЕДДС в «Системе – 112» необходимо планомерное 
выполнение мероприятий, обеспечивающих готовность  ЕДДС 
функционировать в «Системе – 112». 

По данным Центра управления кризисных ситуаций МЧС России на 
территории Российской Федерации почти ежедневно происходят 
чрезвычайные ситуации, при которых страдают и гибнут люди. 

Разработка подпрограммы «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона,  обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на 
водных объектах» (далее – Подпрограмма 2) вызвана необходимостью  
целенаправленных мероприятий, способствующих предотвращению 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижению 
риска их возникновения и размера причиняемого ущерба, повышению 
готовности органов управления Качканарского городского звена областной 
подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального уровня к осуществлению 
мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
совершенствованию вопросов организации первоочередного 
жизнеобеспечения населения, планирования мероприятий по гражданской 



  
обороне и вопросов обеспечения безопасности на водных объектах, 
износом и приведением в состояние негодности защитных сооружений, 
средств индивидуальной защиты.  

Обеспеченность средствами индивидуальной защиты работников 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
Качканарского городского округа остается низкой и не соответствует 
нормативам. 

Основными причинами угрозы возникновения на территории 
городского округа  чрезвычайных ситуаций является прогрессирующий  
износ основных производственных фондов, как в промышленности, так и 
системах жизнеобеспечения, а также отсутствие  средств на их 
восстановление и замену. Недостаточность материально-технического 
обеспечения, снижение технологической и производственной дисциплины, 
несвоевременная замена средств и имущества ГО.  

Так же актуальной остается задача повышения уровня знаний 
населения в области безопасности жизнедеятельности путем использования 
всех возможных методов обучения и пропаганды.  

Подпрограмма 2 - это комплекс организационных, технических, 
социально-экономических, производственных и иных мероприятий, 
взаимоувязанных по исполнителям, срокам осуществления, привлекаемым 
ресурсам и источникам финансирования, направленных на эффективное 
решение вопросов защиты территории, жизни и здоровья населения, 
сохранение частной, муниципальной, государственной и иных форм 
собственности от возможного ущерба при возникновении чрезвычайных 
ситуаций и происшествий, создание условий для устойчивого социально- 
экономического развития Качканарского городского округа в целом и  на 
долгосрочную перспективу. 

Реализация Подпрограммы 2 приведет к уменьшению риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, 
устойчивого функционирования жизненно важных объектов, повышению 
уровня готовности загородной зоны к приему эвакуируемого населения. 
Обеспечению повышения эффективности в решении задач по гражданской 
обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, повышение уровня знаний специалистов городского звена 
областной подсистемы РСЧС, уровня готовности населения к действиям при  
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в 
экстремальных условиях и при ведение военных действий или вследствие 
этих действий. 

В настоящее время вопрос профилактики правонарушений является 
одним из приоритетных направлений государственной политики. 
Результатом комплексной деятельности всех субъектов профилактики 
правонарушений должно стать снижение уровня преступности на территории 
Качканарского городского округа. 



  
В результате активной профилактической работы удалось 

достигнуть положительных результатов в борьбе с преступностью и 
обеспечении общественного порядка. За три последних года (2010 - 2012 
годы) снижение криминальной активности было зарегистрировано 
практически по всем видам преступлений: 

- количество зарегистрированных преступлений за три года 
предшествующих разработке подпрограммы в 2010 году – 786, в 2012 году – 
716 снижение составило 8,9 %;    

- количество преступлений совершенных несовершеннолетними в 2010 
году – 16, в 2011 году – 31, в 2012 году – 25, снижение с 2011 года составляет  
8,6%; 

- экстремистские и террористические проявления с 2010 года по 2012 год 
не зарегистрированы. 

Однако, несмотря на сокращение числа преступлений, уровень 
преступности остается достаточно высоким. 

В Подпрограмму  «Профилактика правонарушений» (далее - 
Подпрограмма 3) включен ряд мероприятий, касающихся деятельности 
антитеррористической комиссии Качканарского городского округа и 
комиссии по профилактике экстремизма в городском округе,  направленные  
на снижение уровня радикализации населения городского округа и создание 
условий для устранения предпосылок распространения террористической и 
экстремистской идеологии в городском округе. Комиссии возглавляет  Глава 
Качканарского городского округа. 

Необходимо отметить, что состояние общественно-политических, 
межнациональных и межконфессиональных отношений в Качканарском 
городском округе в целом характеризуется стабильностью, духом мирного 
взаимодействия и сотрудничества представителей различных 
национальностей и вероисповеданий. Но в целом, такие угрозы будут 
сохраняться до тех пор, пока существует система воспроизводства 
инфраструктуры терроризма. Ключевые звенья этой системы - идеология 
терроризма и экстремизма, ее вдохновители и носители, а также каналы 
распространения указанной идеологии.  

С учетом изложенного, очевиден факт привлечения дополнительных 
финансовых средств, направленных на достижение конечного результата - 
путем реализации профилактических мероприятий оказывающих  содействие 
в снижении уровня преступных и экстремистских проявлений на территории 
Качканарского городского округа в целом. Причем решение подобной 
проблемы возможно только путем направления финансовых средств на 
конкретные мероприятия. 

Подпрограммой 3 предусмотрено решение вопросов частичного 
материально-технического оснащения участковых уполномоченных 
полиции, поддержание института профилактики и вовлечение 
общественности в предупреждение правонарушений. 

Необходимо отметить, что характер проблемы профилактики 
правонарушений на территории Качканарского городского округа требует 



  
долговременной стратегии и дополнительных организационно-
финансовых механизмов взаимодействия, координации усилий и 
концентрации ресурсов субъектов экономики и институтов общества.  

С учетом существующего уровня преступности на территории 
Качканарского городского округа эффективное обеспечение 
профилактических мероприятий  может быть достигнуто только путем 
концентрации необходимых ресурсов на приоритетных направлениях с 
использованием механизмов планирования и управления, которые 
ориентированы на достижение конечных результатов. 

Следовательно, применение программного подхода является 
единственно возможным способом решения задач, направленных на 
достижение качественных результатов деятельности органов местного 
самоуправления Качканарского городского округа, территориальных органов 
федеральных органов государственной власти по профилактике 
правонарушений на территории городского округа и предупреждение и 
профилактика террористических и экстремистских проявлений. 

 
 На ход выполнения и эффективность Программы существенное 

влияние будет оказывать совокупность факторов внутреннего и внешнего 
характера. 

В зависимости от этих факторов возможны три сценария выполнения                                 
Программы: оптимистический, реалистический и пессимистический. 

Оптимистический сценарий предполагает, что: 
политическая обстановка в Российской Федерации, Свердловской 

области  и Качканарском городском округе стабильная; 
экономическая ситуация в Российской Федерации, Свердловской 

области  и Качканарском городском округе благоприятная; 
аварийность на промышленных объектах и транспорте находится в 

пределах среднестатистических показателей; 
социальная напряженность в обществе относительно низкая. 
В этом случае гарантировано эффективное проведение и выполнение 

программных мероприятий в срок и в полном объеме, что позволит достичь 
поставленной программной цели. 

При реалистическом (наиболее вероятном) сценарии внешние факторы 
соответствуют текущему моменту в политической, экономической и 
социальной сферах общества. 

В данном случае в основном существуют удовлетворительные условия 
для успешной реализации Программы. В то же время отдельные 
программные мероприятия могут быть выполнены в ограниченном объеме, 
что может привести к снижению эффективности этих мероприятий и 
Программы в целом. 

Пессимистический сценарий предполагает наличие неблагоприятных 
внешних факторов для осуществления Программы: дефицит 
финансирования, непопулярность и неприятие населением отдельных 
мероприятий, затягивание сроков реализации мероприятий, пассивность и 



  
неэффективность действий органов власти, а также силовых структур. 
Очевидно, что в таких условиях Программа не может быть реализована в 
полном объеме, а эффективность выполненной части будет невысокой. 
 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ. 

 
Целями Программы  являются: 
1.  Оперативное реагирование на угрозу или возникновение ЧС 

(происшествий). 
2. Обеспечение безопасности населения на территории Качканарского 

городского округа в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, при ведении военных действий или 
вследствии этих действий, пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах. 

3. Обеспечение безопасности населения, путем совершенствования 
профилактики правонарушений, террористических и экстремиских 
проявлений на территории Качканарского городского округа.  

 
Для достижения намеченных целей Программы  ставятся следующие 

задачи: 
1. обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 

Качканарского городского округа; 
2. подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и 

средств Качканарского городского звена областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны; 

3. предупреждение,  смягчение последствий и защита населения от 
воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Качканарского городского округа;  

4.  обучение населения в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа; 

5.  обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Качканарского городского округа; 

6.  обеспечение безопасности  людей на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа; 

7. создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка;  

8. профилактика правонарушений, террористических и экстремистских 
проявлений на территории Качканарского городского округа. 

 
Исходя из социально-экономической характеристики и потребности 

Качканарского городского округа в Программу могут быть включены другие 
задачи, способствующие повышению безопасности населения Качканарского 
городского округа. 



  
 
Достижение целей и задач Программы характеризуется следующими 

целевыми показателями:  
1. обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа;  
2. процент охвата оповещения населения городского округа (на момент 

разработки Программы процент охвата оповещения населения  составляет 
75%, по итогам реализации Программы (2016 год) этот показатель должен 
составлять 92%); 

3. время готовности органа управления, КЧС и ОПБ  при возникновении 
чрезвычайной ситуации;  

4. обеспеченность средствами индивидуальной защиты (противогазами, 
аптечками, респираторами, и т.п.)  работников органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений и личного состава  органов 
управления (на момент разработки программы обеспеченность средствами 
индивидуальной защиты муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений, личного состава органов управления составляет 
8 %, по итогам реализации Программы (2016 год) этот показатель должен 
составлять 22,2 %, норматив показателя составляет  105%); 

5. уровень готовности к использованию имущества резерва для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального 
характера;  

6. уровень готовности к первоочередному жизнеобеспечению населения 
в мирное и военное время;  

7. уровень готовности к безаварийному пропуску паводковых вод; 
8. охват обучением населения Качканарского городского округа;  
9. уровень соответствия требованиям и нормам пожарной безопасности 

объектов с массовым пребыванием людей;  
10. доля обеспечения первичных мер пожарной безопасности;  
11. количество исправных пожарных гидрантов;  
12. доля проведения профилактических мероприятий направленных на 

обеспечение безопасности людей на водных объектах; 
13. доля участия населения в мероприятиях направленных на 

профилактику правонарушений;  
14. готовность Аппаратно программного комплекса «Безопасный 

город»; 
15. доля проведения мероприятий направленных на профилактику 

правонарушений, террористических и экстремиских проявлений. 
 
Значения целевых показателей реализации Программы отражены                                  

в приложении №1 к программе. 
 
РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 



  
Управление и координация  Программой, а также контроль за 

реализацией мероприятий Программы возлагается на ответственного 
исполнителя - Администрацию Качканарского городского округа.   

Исполнители Программы в соответствии с действующим 
законодательством организуют закупку товаров, выполнение работ и 
оказание услуг по реализации мероприятий Программы. 

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их 
качественное и своевременное выполнение, рациональное использование 
финансовых средств и ресурсов, выделяемых на ее реализацию. 

При отсутствии финансирования мероприятий Программы  исполнители 
по согласованию с ответственным исполнителем вносят необходимые 
изменения в сроки их выполнения или снятии с контроля с последующим 
утверждением Администрацией Качканарского городского округа. 

Ответственный исполнитель Программы организует ведение отчетности 
по реализации мероприятий Программы в соответствии с Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 16.09.2013 г. № 954. 

 
 
РАЗДЕЛ 4. ПЕРЕЧЕНЬ СОКРАЩЕНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 
 

ЖЭУ Жилищно-эксплуатационное управление 
ГО Гражданская оборона 
ГТС Гидротехническое сооружение 
ГОЧСМП и 
безопасности 

Гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности 

ГСМ Горюче-смазочные материалы 
ДНД Добровольная  народная дружина по охране общественного 

порядка 
ДПД Добровольная пожарная дружина  
ДДС Дежурно-диспетчерские службы  
ДЮП Дружина юных пожарных  
ЕДДС Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского 

городского округа 
ЗС Защитные сооружения 
КГО  Качканарский городской округ 
КВО Критически важные объекты  
КЧС и ОПБ Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Качканарского городского округа 

МУ «ЕДДС КГО» Муниципальное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба Качканарского городского округа» 

МУ «УГХ» Муниципальное учреждение «Управление городского 



  
хозяйства» 

МО Муниципальное образование 
МУ Муниципальное учреждение 
МЧС Министерство по чрезвычайным ситуациям 
НАСФ Нештатные аварийно-спасательные формирования  
ОМС органы местного самоуправления 
ОНД Отделение надзорной деятельности 
ОГУ Областное государственное учреждение 
ПАК Программно-аппаратный комплекс 
ПГ Пожарные гидранты  
ПОО Потенциально опасные объекты 
ПРУ Противорадиационные укрытия 
РСЧС Единая государственная система предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
СИЗ Средства индивидуальной защиты  
СЦО Система централизованного оповещения 
УКП Учебно-консультационный пункт 
ЧС Чрезвычайная ситуация 

 



  
ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОПЕРАТИВНОГО 
РЕАГИРОВАНИЯ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЭКСТРЕННЫХ 

ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ» НА 2014 – 2016 ГОДЫ 
 
Ответственный исполнитель 
подпрограммы         

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители подпрограммы Муниципальное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Качканарского городского округа» 

Сроки реализации                  
подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана                     
на 2014 -2016 годы. 

Цели и задачи                     
подпрограммы 

Цель: Оперативное реагирование на 
угрозу или возникновение ЧС 
(происшествий).  
Задача № 1: Обеспечение деятельности 
Единой дежурно-диспетчерской 
службы Качканарского городского 
округа 

Перечень основных  целевых 
показателей подпрограммы 

Обеспечение деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа 

Объемы финансирования             
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы -   всего 9585,8 тыс. 
рублей, в том числе:                            
местный бюджет – 7284,1 тыс. рублей, 
внебюджетные средства – 2301,7 тыс. 
рублей. 
По годам реализации: 
2014 год - 3040,7 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 2310,6  тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 730,1 тыс. 
рублей. 
2015 год -  3192,7 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 2426,1 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 766,6 тыс. 
рублей. 
2016 год -  3352,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 2547,4 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 805,0 тыс.  

 рублей.  



  
Источник финансирования 
мероприятий – местный бюджет, 
внебюджетные средства, поступающие 
в МУ «ЕДДС КГО» от выполнения 
обязательств, предусмотренных 
договорами на оказание 
информационных услуг в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 
организациям, осуществляющим свою 
деятельность на территории КГО. 



  
ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 2 «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА,  
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ 

ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ» 
НА 2014 – 2016 ГОДЫ 

 
Ответственный исполнитель         
подпрограммы         

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

Сроки реализации                  
подпрограммы         

Подпрограмма рассчитана                                         
на 2014 – 2016 годы 

Цели и задачи                     
подпрограммы         

Цель. Обеспечение безопасности 
населения на территории 
Качканарского городского округа в 
случаях возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий, пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах. 
Задачи: 
1. Подготовка и поддержание в 
готовности органов управления, сил и 
средств Качканарского городского 
звена областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны. 
2. Предупреждение,  смягчение 
последствий и защита населения от 
воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
Качканарского городского округа. 
3. Обучение населения в области 
гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и 
водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
 
 



  
4. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
5. Обеспечение безопасности  людей 
на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа. 

Перечень основных               
целевых показателей               
подпрограммы         

1. Процент охвата оповещения 
населения городского округа.  
2. Время готовности органа 
управления, КЧС и ОПБ  при 
возникновении чрезвычайной 
ситуации.  
3. Обеспеченность средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазами, аптечками, 
респираторами, и т.п.)  работников 
органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и личного 
состава  органов управления.  
4. Уровень готовности к 
использованию имущества резерва для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера.  
5. Уровень готовности к 
первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время.  
6. Уровень готовности к 
безаварийному пропуску паводковых 
вод.  
7. Охват обучением населения 
Качканарского городского округа.  
8. Уровень соответствия требованиям 
и нормам пожарной безопасности 
объектов с массовым пребыванием 
людей.  
9. Доля обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности.  
10. Количество исправных пожарных 
гидрантов.  
11. Доля проведения 
профилактических мероприятий 
направленных на обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах. 



  
Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы -   всего 9179,0 тыс. 
рублей, в том числе                            
местный бюджет – 9179,0 тыс. рублей.  
По годам реализации: 
2014 год - 2951,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет - 2951,4  тыс. рублей; 
2015 год -  3113,8 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет - 3113,8 тыс. рублей; 
2016 год -  3113,8 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 3113,8 тыс. рублей.  
Источник финансирования 
мероприятий – местный бюджет. 



  
ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 3 «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ»  
НА 2014 – 2016 ГОДЫ 

 
Ответственный исполнитель         
подпрограммы         

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

Сроки реализации                  
подпрограммы         

Подпрограмма рассчитана                                         
на 2014 – 2016 годы 

Цели и задачи                     
подпрограммы         

Цель. Обеспечение безопасности 
населения, путем совершенствования 
профилактики правонарушений, 
террористических и экстремиских 
проявлений.  
Задачи: 
1. Создание условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка; 
2. Профилактика правонарушений, 
террористических и экстремистских 
проявлений на территории 
Качканарского городского округа.  

Перечень основных               
целевых показателей               
подпрограммы         

1. Доля участия населения в 
мероприятиях направленных на 
профилактику правонарушений.  
2. Готовность Аппаратно 
программного комплекса «Безопасный 
город». 
3. Доля проведения мероприятий, 
направленных на  профилактику 
правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений. 

Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы -  всего  3974,6 тыс. 
рублей, в том числе: 
местный бюджет -  3974,6 тыс. рублей. 
По годам реализации: 
2014 год – 1278,2 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет - 1278,2 тыс. рублей; 



  
 2015 год -  1348,2 тыс. рублей, в том 

числе:  
местный бюджет – 1348,2 тыс. рублей; 
2016 год -  1348,2 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 1348,2 тыс. рублей. 
Источник финансирования 
мероприятий – местный бюджет 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 
к муниципальной программе 
«Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского 
городского округа» на 2014 
– 2016 годы 

  
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 НА 2014 – 2016 ГОДЫ 
N     

стро- 
ки 

Наименование  
 цели (целей) и   задач, 
целевых  показателей 

Единиц
а  

измерен
ия 

Значение целевого 
показателя 
реализации       

             подпрограммы 

Источник   
 значений   

показателей 

2014 
год 

2015 
 год 

2016 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирование и взаимодействия 
экстренных оперативных служб» 

1 Цель № 1  Оперативное реагирование  на угрозу или возникновение ЧС 
(происшествий).   

2 Задача  №1 Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы Качканарского городского округа. 

3 Обеспечение деятельности 
Единой дежурно-
диспетчерской службы 
Качканарского городского 
округа 

% 80 85 90 МУ «ЕДДС 
КГО» 

отчетная 
документация 

ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»  

4 Цель №2 Обеспечение безопасности населения на территории  Качканарского 
городского округа в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, пожарной безопасности и  безопасности людей на 
водных объектах.   

5 Задача №2  Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил 
и средств Качканарского городского звена областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны 



  

 
6 Процент охвата  оповещения 

населения городского округа 
% 80 86 92 Администра-

ция КГО 
Акт проверки 
системы 
оповещения 

7 Время готовности органа 
управления, КЧС и ОПБ  при 
возникновении чрезвычайной 
ситуации  

минут 90 70 60 Администра-
ция КГО 
отчетная 
документация 

8 Задача №3 Предупреждение,  смягчение последствий и защита населения от 
воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Качканарского городского округа 

9 Обеспеченность средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазами, аптечками, 
респираторами, и т.п.)  
работников органов местного 
самоуправления, 
муниципальных учреждений 
и личного состава  органов 
управления 

% 9,7 16,6 22,2 Администра-
ция КГО 
Инвентариза-
ционная 
ведомость  

10 Уровень готовности к 
использованию имущества 
резерва для предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера 

% 100 100 100 Администра-
ция КГО 
Инвентариза- 
ционная 
ведомость 

11 Уровень готовности к 
первоочередному 
жизнеобеспечению населения 
в мирное и военное время  

% 70 75 80 Администра-
ция КГО 
отчетная 
документация 

12 Уровень готовности к 
безаварийному пропуску 
паводковых вод 

% 80 85 90 Администра-
ция КГО 
Итоги 
пропуска 
паводковых 
вод 

13 Задача №4  Обучение населения в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа 



  

 
14 Охват обучением населения 

Качканарского городского 
округа 

% 70 79 85 Администра-
ция КГО 
Статисти-
ческая и 
отчетная 
документация 

15 Задача №5 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Качканарского городского округа 

16 Уровень соответствия 
требованиям и нормам 
пожарной безопасности 
объектов с массовым 
пребыванием людей 

% 60 70 80 Администра-
ция КГО 
Отчетная 
документация 
и Акты 
проверок 

17 Доля обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности 

% 100 100 100 Администра-
ция КГО 
Статисти-
ческая и 
отчетная 
документация 

18 Количество исправных 
пожарных гидрантов 

% 92 95 98 МУП 
«Городские 
энерго-
системы», 
ОАО «ЕВРАЗ 
КГОК» 
Акты 
проверок 

19 Задача №6  Обеспечение безопасности людей на водных объектах на 
территории Качканарского городского округа 

20 Доля проведения 
профилактических 
мероприятий направленных 
на обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

% 100 100 100 Администра-
ция КГО 
Статисти-
ческая и 
отчетная 
документация 

ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений»  
21 Цель № 3  Обеспечение безопасности населения, путем совершенствования 

профилактики правонарушений, террористических и экстремиских 
проявлений.   

22 Задача  №7 Создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка. 

23 Доля участия населения в 
мероприятиях направленных 
на профилактику 
правонарушений 

% 70 75 80 Администра- 
ция КГО 
Акт 
выполненых 
работ ДНД  

24 Задача  №8  Профилактика  правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений на территории Качканарского городского округа 

25 Готовность Аппаратно % 10 20 30 Администра- 



  

программного комплекса 
«Безопасный город» 

ция КГО 
Инвентариза-
ционная 
ведомость  

26 Доля проведения 
мероприятий, направленных 
на  профилактику 
правонарушений, 
террористических и 
экстремистских проявлений. 

% 100 100 100 Администра- 
ция КГО 
Статисти-
ческая и 
отчетная 
документация 

 
 



  

 
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе  
«Обеспечение общественной безопасности 
Качканарского городского округа» на 2014 – 2016 годы» 

 
 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ   
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2014 – 2016 ГОДЫ 
 

№    
строки 

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование 

Исполнитель Объем расходов на выполнение 
мероприятия за счет   всех 

источников  
ресурсного обеспечения, тыс. 

рублей 

Номер 
строки  

   целевых    
показателей,  

на 
достижение 
   которых    

 направлены  
 

мероприятия 

всего 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: 
 22739,4 7270,3 7654,7 7814,4 х 

2 Местный бюджет  20437,7 6540,2 6888,1 7009,4 х 
3 Внебюджетные средства  2301,7 730,1 766,6 805,0 х 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
4 ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»   
5 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:    9585,8 3040,7 3192,7 3352,4 х 
6 местный бюджет  7284,1 2310,6 2426,1 2547,4 х 
7 внебюджетные средства  2301,7 730,1 766,6 805,0 х 
8 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности ЕДДС  

Качканарского городского округа. Всего, в том числе:         
МУ «ЕДДС 

КГО» 
9585,8 3040,7 3192,7 3352,4 3 

9 местный бюджет             7284,1 2310,6 2426,1 2547,4  
10 внебюджетные средства  2301,7 730,1 766,6 805,0  
11 ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  
12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,  В ТОМ ЧИСЛЕ:  9179,0 2951,4 3113,8 3113,8 х 
13 местный бюджет             9179,0 2951,4 3113,8 3113,8 x 
14 Мероприятие 1 Поддержание в постоянной готовности к 

использованию системы оповещения населения об 
опасностях, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий, в том числе: 

Администра
ция КГО 

1162,9 366,8 387,4 408,7 6 

15 1.1  Обслуживание транкинговой подвижной радиосвязи Администра
ция КГО 

 48,7   6 

16 1.2 Обслуживание системы централизованного  
оповещения населения КГО 

Администра
ция КГО 

 180,8   6 

17 1.3 Аренда помещения для размещения аппаратуры Администра
ция КГО 

 44,2   6 

18 1.4 Организация оповещения  руководящего состава 
городского округа  по сотовой связи  

Администра
ция КГО 

 45,6   6 

19 1.5 Обслуживание эл.сирен С-40, громкоговорящей связи Администра
ция КГО 

 47,5   6 

20 1.6 Замена элементов системы оповещения, 
громкоговорящей связи на более новое оборудование 

Администра
ция КГО 

 -   6 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

21 Мероприятие 2 Создание,  пополнение и обеспечение 
хранения резерва, предназначенного для предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, в том числе: 

Администра
ция КГО 

320,0 90,0 110,0 120,0 10 

22 2.1 Медицинский резерв Администра
ция КГО 

 30,0   10 

23 2.2 ГСМ для ликвидации ЧС и обеспечения тушения 
пожаров 

Администра
ция КГО 

 30,0   10 

24 2.3 Материально-технический резерв Администра
ция КГО 

 30,0   10 

25 Мероприятие 3 Подготовка и обучение населения в 
области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории Качканарского 
городского округа, пропаганда пожарной безопасности, в 
том числе: 

Администра
ция КГО 

1257,6 391,6 427,0 439,0 14 

26 3.1 Обеспечение противопожарной пропаганды и обучение 
населения мерам пожарной безопасности, 

Администра
ция КГО 

 275,4   14 

27 3.2 Обучение населения действиям при ЧС,  личного 
состава НАСФ, руководящего состава,  (оплата 
преподавателям за обучение, курсов и семинаров); 
изготовление и приобретение учебно-наглядных пособий, 
(литературы, листовок; рекламы, наружной рекламы, 
баннеров и т.д.); 
совершенствование материально-технической базы 
обучения населения (приобретение цифровой техники, 
расходных материалов); 

Администра
ция КГО 

 116,2   14 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 создание, оснащение, и поддержание в рабочем состоянии 

учебно-консультационных пунктов при ЖЭУ;  
обучение  спасателей и пропаганда безопасности людей на 
водных объектах; 
устройство натурных площадок; 
оформление подписки на периодические издания;  
проведение конкурсов, смотров,  учений, тренировок, 
городских соревнований (приобретение призов, грамот, 
оплата питания судейских бригад, создание условий 
статистам при проведении соревнований, приобретение 
канцелярских товаров); 
участие в областных, зональных, окружных соревнованиях 
(оплата   за питание, проезд к месту проведения, 
проживание, ГСМ). 

      

28 Мероприятие 4  Приобретение СИЗ, в соответствии с 
нормативами обеспечения. 

Администра
ция КГО 

761,0 91,0 370,0 300,0 9 

29 Мероприятие 5 Проведение мероприятий по 
первоочередному жизнеобеспечению населения в мирное и 
военное время, в том числе: 

Администра
ция КГО 

766,0 86,0 380,0 300,0 11 

30 5.1 Оснащение пунктов временного размещения населения 
пострадавших при ЧС обеспечение эвакуационных 
мероприятий (приобретение палаток); 

Администра
ция КГО 

 86,0   11 

31 5.2 Приобретения цистерны для подвоза питьевой воды 
населению. 
 

Администра
ция КГО 

 -   11 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Мероприятие 6 Организационные и инженерно-
технические мероприятия, способствующие снижению 
риска возникновения ЧС природного и техногенного 
характера,  и смягчению последствий ЧС природного и 
техногенного характера, в том числе: 

МУ «УГХ» 993,0 - 495,0 498,0 12 

33 6.1 Проведение противопаводковых мероприятий, 
направленных на  предупреждение ЧС на объектах 
жизнеобеспечения (расчистка водоотводных каналов, 
аварийно-восстановительные работы в местах 
подтопления); 

МУ «УГХ»  -   12 

34 6.2 Поддержание в работоспособном техническом 
состоянии  ГТС находящихся в муниципальной 
собственности Качканарского городского округа. 

МУ «УГХ»  -   12 

35 Мероприятие 7 Подготовка загородной зоны к приему 
эвакуируемого населения. 

Администра
ция КГО 

570,0 90,0 260,0 220,0 11 

36 7.1 Инвентаризация защитных сооружений Администра
ция КГО 

 90,0   11 

37 Мероприятие 8 Проведение мероприятий, направленных 
на обеспечение безопасности людей на водных объектах, в 
том числе: 

Администра
ция КГО 

121,0 27,0 47,0 47,0 20 

38 8.1 Приведение в соответствие с требованиями, зоны 
отдыха людей на водных объектах. 

Администра
ция КГО 

 27,0   20 

39 Мероприятие 9 Организация своевременной переработки 
планов повышения защищенности критически важных 
объектов, паспортов безопасности, планов по 
предупреждению и ликвидации разливов нефтепродуктов 
Качканарского городского округа, в том числе: 

Администра
ция КГО 

260,0 80,0 90,0 90,0 7 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

40 9.1 Переработка Плана по предупреждению и ликвидации 
разливов нефтепродуктов Качканарского городского 
округа  

Администра
ция КГО 

 80,0   7 

41 Мероприятие 10 Обеспечение функционирования 
подвижного пункта управления комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Качканарского 
городского округа, в том числе: 

Администра
ция КГО 

1260,0 1260,0   7 

42 10.1 Замена подвижного пункта управления КЧС и ОПБ 
КГО 

Администра
ция КГО 

 1200,0   7 

43 10.2 Оборудование средствами связи и телекоммуникации 
подвижного пункта управления КЧС и ОПБ КГО. 

Администра
ция КГО 

 60,0   7 

44 Мероприятие 11 Устранение нарушений требований 
пожарной безопасности, выполнение предписаний 
Отделения надзорной деятельности на муниципальных 
объектах, в том числе с массовым пребыванием людей 
(объекты образования, социальной защиты и т. д.) в том 
числе:  

МУ «УГХ» 707,4 240,0 207,4 260,0 16 

45 11.1 Оборудование, оснащение, приведение в 
работоспособное техническое состояние, модернизация 
автоматических систем оповещения и управления 
эвакуацией при пожаре, а также автоматических пожарных 
сигнализаций с выводом сигналов о пожаре в 
подразделение пожарной охраны; 

МУ «УГХ»  -   16 

46 11.2 Мероприятия по внедрению программно-аппаратного 
комплекса  (ПАК)  на объектах с круглосуточным 
пребыванием людей и  образовательных учреждениях; 

МУ «УГХ»  240,0   16 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

47 11.3 Иные мероприятий по устранению нарушений 
требований пожарной безопасности, выполнению 
предписаний ОНД. 

МУ «УГХ»  -   16 

48 Мероприятие 12 Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности, в том числе: 

Администра
ция КГО 

672,0 124,0 230,0 318,0 17 

49 12.1 Приобретение ранцевых опрыскивателей, 
оборудования и оснащения для тушения лесных пожаров. 

Администра
ция КГО 

 57,0   17 

50 12.2 Приобретение оборудования для оснащения 
добровольных пожарных дружин, СИЗ, страхование и 
медицинское обеспечение; 

Администра
ция КГО 

 45,0   17 

51 12.3 Поощрение членов добровольной пожарной дружины. Администра
ция КГО 

 22,0   17 

52 Мероприятие 13 Содержание в исправном состоянии 
источников противопожарного водоснабжения. 

МУ «УГХ» 328,1 105,0 110,0 113,1 18 

53 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 
54 ВСЕГО ПО  ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: МУ «УГХ» 3974,6 1278,2 1348,2 1348,2 х 
55 местный бюджет            МУ «УГХ» 3974,6 1278,2 1348,2 1348,2 х 
56 Мероприятие 1 Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка, в том числе: 

МУ «УГХ» 2481,8 798,2 841,8 841,8 23 

57 1.1 Предоставление льготы членам дружины по охране 
общественного порядка, 

МУ «УГХ» 2058,2 649,9 685,3 723,0 23 

58 1.2 Оплата банку за услуги по зачислению средств на 
лицевые счета членам дружины 

МУ «УГХ»  9,8   23 

59 1.3 Страхование членов дружины по охране 
общественного порядка, 

МУ «УГХ»  30,0   23 

60 1.4 Содержание должности председателя центра охраны 
общественного порядка, 

МУ «УГХ»  101,3   23 



  

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
61 1.5 Абонентская плата за телефонную линию в пункте 

охраны общественного порядка по адресу  8 микрорайон, 
дом 14. 

МУ «УГХ»  7,2   23 

62 Мероприятие 2 Проектирование и монтаж системы 
видеонаблюдения на территории Качканарского 
городского округа в рамках Аппаратно программного 
комплекса «Безопасный город». Проектирование и 
монтаж: 
-  систем видеонаблюдения,  
- технических средств контроля и охраны,  
- оборудования, исключающего возможность                   
проникновения посторонних лиц  на объектах  с массовым 
пребыванием людей, в образовательных учреждения, 
осуществляющих свою деятельность на территории 
Качканарского городского округа 

Администра
ция КГО 

1278,0 411,0 433,5 433,5 25 

63 Мероприятие 3 Изготовление и размещение средств 
наружной рекламы, и наглядно-агитационную продукцию 
(плакаты, листовки, календари, стенды, тематические 
выставки  и др.) направленных на профилактику 
правонарушений, антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности 

Администра
ция КГО  

59,2 19,0 20,1 20,1 26 


